
PERCENTUAL

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Soma de pacientes IAM com Supra de 

ST trombolisados
3 2 2 2 0 0 1 1 1

Periodicidade de Avaliação

Soma de pacientes IAM com Supra de 

ST elegíveis
3 2 2 2 0 0 1 1 1

Mensal

Área Responsável

Coordenação Médica da UPA

Responsável pela Coleta de Dados

Coordenação Médica da UPA Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Coordenação Médica da UPA Resultado 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% #DIV/0! 100,00% 100,00% 100,00% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Referencial Comparativo

Agosto/2022

Versão

Setembro/2022

Última Atualização

Nome da Unidade UPA Unidade de Medida

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

> = 100% Trombólises realizadas no tratamento do IAM com Supra de ST

Soma de pacientes IAM com Supra de ST trombolisados

/ Soma de pacientes IAM com Supra de ST elegíveis x 

100

Apresentação

Trombólises realizadas no tratamento do IAM com Supra de ST

Justificativa

Dos 78 protocolos de IAM que engloba os pacientes admitidos com dor toracica  no mês de setembro 01 paciente apresentava critérios de elegibilidade para trombolise com diagnóstico de IAM com 

supradesnivelamento do seguemento ST.

Do total de pacientes citado acima 15 pacientes apresentaram diagnósticos de IAM e excluidos do protocolo e 09 pacientes necessitaram de agendamento de cateterismo cardiaco .

Ação de Melhoria

Manuntenção dos treinamentos dos protocolos de IAM

Treinamentos com toda a equipe assistencial recorrentes da unidade é fundamental para manutenção desse indicador de qualidade que nossa unidade vem apresentando sempre dentro esperado contratualmente 

garantindo assistência integral com uso de ferramentas como protocolos de “ Dor torácica “determinado pela SES . 

Análise Crítica

100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

0,00% 0,00%

100,00% 100,00% 100,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Meta

Resultado


