													Aprovado por:					
	in the same	her co best of the	in in			Código: ID-RFI						Emitido	por:					
	Info	mação D	ocumenta	ıda	Títu	Título: Registro da Ficha de Indicador												
Nome da Unidade						UPA					Unidade de Medida			PERCENTUAL				
				India	Indicador								Forma de Medição (cálculo)					
		> = 10	0%		Tron	nbólises re	ealizadas n	o tratamen	to do IAM	com Supra	de ST			Soma de pacientes IAM com Supra de ST trombolisa / Soma de pacientes IAM com Supra de ST elegivei 100				
120% · 100% · 80% · 60% · 40% · 40% · .	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	•	•	100,00%	100,00%	100,00%	\ \	•	-	→ Meta → Resultado	Periodicidade de Avaliação Mensal Área Responsável Coordenação Médica da UPA Responsável pela Coleta de Dados Coordenação Médica da UPA Responsável pela Analise de Dados				
20%					\	-/				_				Coordenação Médica da UPA Referencial Comparativo Agosto/2022				
0%	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	0,00% Maio	0,00 % Junho	Julho	Agosto	Setembro	0,00% Outubro	0,00% Novembro	0,00% Dezembro		Versão Setembro/2022				
														Última Atualização				
									Ju	stificativa				Ultima Atualização				

Dos 78 protocolos de IAM que engloba os pacientes admitidos com dor toracica no mês de setembro 01 paciente apresentava critérios de elegibilidade para trombolise com diagnóstico de IAM com supradesnivelamento do seguemento ST.

Do total de pacientes citado acima 15 pacientes apresentaram diagnósticos de IAM e excluidos do protocolo e 09 pacientes necessitaram de agendamento de cateterismo cardiaco .

Análise Crítica

Treinamentos com toda a equipe assistencial recorrentes da unidade é fundamental para manutenção desse indicador de qualidade que nossa unidade vem apresentando sempre dentro esperado contratualmente garantindo assistência integral com uso de ferramentas como protocolos de "Dor torácica "determinado pela SES".

Ação de Melhoria

Manuntenção dos treinamentos dos protocolos de IAM

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Soma de pacientes IAM com Supra de ST trombolisados	3	2	2	2	0	0	1	1	1			
Soma de pacientes IAM com Supra de ST elegíveis	3	2	2	2	0	0	1	1	1			

		Trombólises realizadas no tratamento do IAM com Supra de ST													
	Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		
	Meta	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%		
	Resultado	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	0.00%	#DIV/01	100.00%	100.00%	100.00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		